DECRETO Nº 020/2023-GAB/PMSJP      DE 03 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E :

Art. 1º. NOMEAR, o senhor ADENILSON JOSÉ DOS REIS, portador da  Carteira

de Identidade RG Nº 29914283ª VIA PC/PA e do CPF (MF) Nº 594.041.322-68,

para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Educação, Nível

DAS-5,  lotado junto a Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

Art. 2º. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA,

aos 03 dias do mês de abril do ano de 2023.

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Oficial da SEMAD, na data supra; publicado no Portal da
Transparência, página oficial da prefeitura municipal de Senador José Porfírio-PA;
Publicado na página da FAMEP.

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS

DECLARAMOS para os devidos fins de direito e a quem possa interessar que houve a

publicidade necessária do DECRETO MUNICIPAL Nº 020/2023-GAB/PMSJP,

datado de 03/04/2023, no mural da Prefeitura Municipal de Senador José

Porfírio/PA, conforme determina a Lei Orgânica Municipal, a partir da presente

data: 03/04/2023. Ato este que nomeia o senhor ADENILSON JOSÉ DOS REIS,

para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Educação, Nível

DAS-5, lotado junto a Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

Por ser verdade, datamos e assinamos a presente DECLARAÇÃO, em 02

(duas) vias, de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Senador José Porfírio-PA, 03 de abril de 2023.

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Oficial da SEMAD, na data supra; publicado no Portal da

Transparência, página oficial da prefeitura municipal de Senador José Porfírio-PA;
Publicado na página da FAMEP.

		2023-04-03T12:13:37-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268

		2023-04-03T12:13:53-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268